



**Dodatok č.8 k zmluve na vypracovanie dokumentácie pre územné rozhodnutie (DUR),
dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie na stavebné povolenie (DSP),
dokumentácie na ponuku (DP), majetkovoprávne vysporiadanie (MPV), inžiniersku činnosť (IČ)
a výkon autorského dozoru (AD)
na stavbu Rýchlostná cesta R7 Dunajská Lužná - Holice**

uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „**dotatok č.8**“ a „**zmluva**“)

Číslo objednávateľa: **ZM/2012/0096**

Číslo zhotoviteľa: 7735-00

Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ: **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
 Sídlo: Mlynské nivy 45, 821 09 Bratislava
 Právna forma: Akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri
 Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 3518/B
 Štatutárny orgán: predstavenstvo zastúpené:
Ing. Milan Gajdoš, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA, podpredseda predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických :

- vo veciach cenových:

Bankové spojenie:

Číslo účtu (IBAN):

SWIFT kód:

IČO:

35 919 001

DIČ:

2021937775

IČ DPH:

SK2021937775

Tel./Fax:

ďalej len „objednávateľ“

a

- 1.2 Zhotoviteľ: **Združenie R7 Dunajská Lužná - Holice**
 Sídlo: Kominárska 2, 4 , 832 03 Bratislava
 Vedúci člen združenia **DOPRAVOPROJEKT, a.s.**
 Sídlo: Kominárska 2, 4 , 832 03 Bratislava
 Právna forma: Akciová spoločnosť,
 Zápis v obchodnom registri: zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I,
 Oddiel: Sa, Vložka číslo: 378/B
 Štatutárny orgán: predstavenstvo
 v zastúpení: **Ing. arch. Gabriel Koczkáš**,
 predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s.
Ing. Igor Jakubík,
 podpredseda predstavenstva a výrobný riaditeľ a.s.
Ing. Martin Šutka,
 člen predstavenstva a ekonomický riaditeľ a.s.

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach technických:

- vo veciach cenových:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:
IČO: 31 322 000
DIČ: 2020524770
IČ DPH: SK2020524770
Tel./Fax:

ďalej len „zhotoviteľ“
ďalej spoločne „zmluvné strany“

PREAMBULA K DODATKU č.8

Dodatok č.8 k zmluve sa uzatvára na základe záväzného stanoviska KPÚ Trnava č. KPUTT-2015/14541-13/66419/SI zo dňa 2.10.2015, požiadavky Ministerstva dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR - sekcie PPP č. 01857/2015/C621-SPPP/75424 zo dňa 27.11.2015 na bezodkladné vykonanie II. etapy predstihového archeologického výskumu (PAV) v lokalite 7 (k.ú. Na základe vyššie uvedeného sa dopĺňa predmet zmluvy o II.etapu predstihového archeologického výskumu (PAV) v lokalite 7, dopĺňa sa rozsah a obsah, termín a cena.

PREDMET DODATKU č. 8

V Preambule sa mení znenie textu Časti 1 a nové znenie je nasledovné:

PREAMBULA

- Časť 1., predmetom ktorej je úprava zmluvných podmienok na vypracovanie dokumentácie pre územné rozhodnutie (DUR), oznámenia o zmene navrhovanej činnosti stavby podľa prílohy 8a zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vrátane netechnického zhrnutia, dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), dokumentácie na ponuku (DP), dokumentácie predstihového archeologického výskumu a dokumentácie II. etapy predstihového archeologického výskumu (PAV) v lokalite 7 (k.ú.

ČASŤ 1

Čl. 2

PREDMET DIELA

V čl. 2 v bode 2.1 sa za bod 2.1.8 vkladá nový bod 2.1.9, ktorý znie nasledovne:

- 2.1.9 Dokumentáciu II. etapy predstihového archeologického výskumu (PAV) v lokalite 7 (k.ú. a to:
- 2.1.9.1 správu z terénnej časti II. etapy predstihového archeologického výskumu v lokalite 7 (k.ú. (ďalej len „Správa z terénneho výskumu“ spracovanú v súlade s Prílohou č. 2 Dodatku č.8 zmluvy, v ktorej budú vyhodnotenú výsledky terénnej časti výskumu po ukončení terénnych prác
 - 2.1.9.2 stanovisko príslušného pamiatkového úradu v zmysle § 39 zákona č.49/2002 Z.z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov (ďalej aj len „Stanovisko KPÚ“) vrátane Dokumentácie archeologického výskumu v zmysle vyhlášky 231/2014 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 49/2002 Z.z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov v súlade s príslušnými rozhodnutiami KPÚ

Čl. 3

ROZSAH A OBSAH PREDMETU DIELA

V čl. 3 v bode 3.2 sa za bod 3.2.10 vkladá nový bod 3.2.11, ktorý znie nasledovne:

- 3.2.11 Dokumentácia II.etapy predstihového archeologického výskumu (PAV) v lokalite 7 (k.ú. , ktorej podrobná špecifikácia rozsahu a obsahu je uvedená v Prílohe č.2 Dodatku č.8 zmluvy (príloha č. 11 zmluvy):
- a) správa z terénneho výskumu v 2 súpravách v tlačenej forme a 2x v digitálnej forme na CD, resp. DVD,

b) stanovisko príslušného pamiatkového úradu 2x úradne osvedčené kópie vrátane Dokumentácie archeologického výskumu v 2 súpravách v tlačenej forme a 2x v digitálnej forme na CD, resp. DVD .

Čl. 5 TERMÍN PLNENIA DIELA

V čl. 5 sa za bod 5.18 vkladá nový bod 5.19, ktorý znie nasledovne:

5.19 Zhotoviteľ sa zaväzuje doručiť jednotlivé časti dokumentácie II. etapy predstihového archeologického výskumu (PAV) v lokalite 7 (k.ú. .

- a) správu z terénneho výskumu najneskôr **do 60 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti dodatku č.8 k zmluve,**
- b) stanovisko príslušného pamiatkového úradu vrátane Dokumentácie archeologického výskumu bezodkladne najneskôr do 5 dní odo dňa preukázateľného doručenia stanoviska príslušného pamiatkového úradu zhotoviteľovi, **najneskoršie však do 120 dní od nadobudnutia účinnosti dodatku č. 8 k zmluve**

O doručení a prevzatí časti dokumentácie podľa písm. a) a b) spíšu v deň prevzatia príslušnej dokumentácie objednávateľom zmluvné strany samostatný preberací protokol.

Čl. 6 CENA DIELA, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

V čl. 6 sa mení bod 6.2 a znie nasledovne:

6.2

- a) Cena DUR bez DPH v EUR: 230 040,76 €
Sadzba DPH 20% v EUR: 46 008,15 €
Cena DUR vrátane DPH v EUR: 276 048,91 €
(slovom: dvestosedemdesiatšesťtisícštyridsaťosem celých a deväťdesiatjeden stotín eura);
- b) Cena DSZ bez DPH v EUR: 745 518,73 €
Sadzba DPH 20% v EUR: 149 103,75 €
Cena DSZ vrátane DPH v EUR: 894 622,48 €
(slovom: osemstodeväťdesiatštyritisícšesťstodvadsaťdva celých a štyridsaťosem stotín eura);
- c) Cena DSP bez DPH v EUR: 772 845,96 €
Sadzba DPH 20% v EUR: 154 569,19 €
Cena DSP vrátane DPH v EUR: 927 415,15 €
(slovom: deväťstodvadsaťsedemtisícštyristopätnásť celých a pätnásť stotín eura);
- d) Cena DP bez DPH v EUR: 668 832,06 €
Sadzba DPH 20% v EUR: 133 766,41 €
Cena DP vrátane DPH v EUR: 802 598,47 €
(slovom: osemstodvatisícpäťstodeväťdesiatosem celých a štyridsaťsedem stotín eura);
- e) Cena za zmenu navrhovanej činnosti stavby bez DPH v EUR: 12 934,30 €
Sadzba DPH 20% v EUR: 2 586,86 €
Cena vrátane DPH v EUR: 15 521,16 €
(slovom: pätnásťtisícpäťstodvadsať jeden celých a šesťnásť stotín eura);
- f) Cena za dopracovanie DSP z dôvodu zabezpečenia zmeny prístupu na stavbu rozdelené pozemky bez DPH v EUR: 116 571,59 €
Sadzba DPH 20% v EUR: 23 314,32 €
Cena vrátane DPH v EUR: 139 885,91 €
(slovom: jedno sto tridsaťdeväťtisícosemstoosemdesiatpäť celých a deväťdesiatjeden stotín eura);
- g) Cena za dodatočné dopravnno-inžinierske posúdenia križovatiek Šamorín a Holice bez DPH v EUR: 6 239,80 €
Sadzba DPH 20% v EUR: 1 247,96 €
Cena vrátane DPH v EUR: 7 487,76 €

(slovom: sedemtisícštyristoosemdesiatšedem celých a sedemdesiatšesť stotín eura);

- h) Cena za predstihový archeologický výskum: 298 926,18 €
 z toho cena za predbežnú správu z archeologického výskumu 283 141,18 €
 z toho cena za stanovisko príslušného pamiatkového úradu
 vrátane dokumentácie archeologického výskumu 15 785,00 €

Sadzba DPH 20% v EUR: 59 745,24 €
 Cena vrátane DPH v EUR: 358 711,42 €
 (slovom: tristopäťdesiatosemtisícšedemstošesť celých a štyridsaťdva stotín eura);

- i) Cena za dokumentáciu II. etapy predstihového archeologického výskumu (PAV) pre lokalitu 7 (k.ú. : : 896 332,61 €
 z toho cena za správu z terénneho výskumu 717 058,70 €
 z toho cena za stanovisko príslušného pamiatkového úradu
 vrátane dokumentácie archeologického výskumu: 179 273,91 €
 Sadzba DPH 20% v EUR: 179 266,52 €
 Cena vrátane DPH v EUR: 1 075 599,13 €

(slovom: jedenmiliónšedemdesiatpäťtisícpäťstodeväťdesiatdeväť celých a trinásť stotín eura);

- j) Cena diela celkom bez DPH v EUR: 3 748 241,99 €
 Sadzba DPH 20%: 774 693,70 €
Cena diela celkom vrátane DPH v EUR: 4 648 162,19 €

(slovom: štyr milióny šesťstoštyridsaťosemtisícjednošesťdesiatdva celých a devätnásť stotín eura);

Rekapitulácia ceny podľa čl. 6 bod 6.2 tejto zmluvy:

| Rekapitulácia ceny v EUR bez DPH | Zmluva | Dodatok č.2 | | Dodatok č.3 | | Dodatok č.4 | |
|--|-----------------------|---------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|
| | | zmena ceny | výsledná cena | navýšenie ceny | výsledná cena | navýšenie ceny | výsledná cena |
| Dokumentácia stavebného zámeru | 760 125,23 € | - 14 606,50 € | 745 518,73 € | | 745 518,73 € | | 745 518,73 € |
| Dokumentácia pre územné rozhodnutie | 230 040,76 € | | 230 040,76 € | | 230 040,76 € | | 230 040,76 € |
| Zmena navrhovanej činnosti a netechnické zhmutie | | | | 12 934,30 € | 12 934,30 € | | 12 934,30 € |
| Dokumentácia na stavebné povolenie | 758 239,46 € | 14 606,50 € | 772 845,96 € | | 772 845,96 € | | 772 845,96 € |
| Dokumentácia pre ponuku | 668 832,06 € | | 668 832,06 € | | 668 832,06 € | | 668 832,06 € |
| Dopracovanie DSP z dôvodu zabezpečenia zmeny prístupu na stavbou rozdelené pozemky | | | | | | 116 571,59 € | 116 571,59 € |
| Dodatočné dopravnoinžinierske posúdenia križovatiek Šamorín a Holice | | | | | | 6 239,80 € | 6 239,80 € |
| Dokumentácia predstihového archeologického výskumu | | | | | | | |
| Dokumentácia II.etapy predstihového archeologického výskumu (PAV) pre lokalitu 7 (k.ú. | | | | | | | |
| Spolu | 2 417 237,51 € | -€ | 2 417 237,51 € | 12 934,30 € | 2 430 171,81 € | 122 811,39 € | 2 552 983,20 € |

| Rekapitulácia ceny v EUR bez DPH | Dodatok č.7 | | Dodatok č.8 | |
|--|-------------------|------------------|-------------------|------------------|
| | navýšenie ceny | výsledná cena | navýšenie ceny | výsledná cena |
| Dokumentácia stavebného zámeru | | 745 518,73 € | | 745 518,73 € |
| Dokumentácia pre územné rozhodnutie | | 230 040,76 € | | 230 040,76 € |
| Zmena navrhovanej činnosti a nutechnické zhrnutie | | 12 934,30 € | | 12 934,30 € |
| Dokumentácia na stavebné povolenie | | 772 845,96 € | | 772 845,96 € |
| Dokumentácia pre ponuku | | 668 832,06 € | | 668 832,06 € |
| Dopracovanie DSP z dôvodu zabezpečenia zmeny prístupu na stavbou rozdelené pozemky | | 116 571,59 € | | 116 571,59 € |
| Dodatočné dopravnú- inžinierske posúdenia križovatiek Šamorín a Holice | | 6 239,80 € | | 6 239,80 € |
| Dokumentácia predstihového archeologického výskumu | 298 926,18 € | 298 926,18 € | | 298 926,18 € |
| Dokumentácia II.etapy predstihového archeologického výskumu (PAV) pre lokalitu 7 (k.ú. | | | 896 332,61 | 896 332,61 |
| Spolu | 298 926,18 € | 2 851 909,38 € | 896 332,61 | 3 748 241,99 € |

V čl. 6 sa za poslednú vetu v bode 6.3 vkladá nasledovný text:

6.3 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru za správu z terénneho výskumu pre II.etapu predstihového archeologického výskumu (PAV) pre lokalitu 7 (k.ú. , na základe preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami podľa bodu 5.19 článku 5 časti 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ vyhotoví faktúru za stanovisko príslušného pamiatkového úradu vrátane dokumentácie archeologického výskumu pre II.etapu predstihového archeologického výskumu (PAV) pre lokalitu 7 (k.ú. , na základe preberacieho protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami podľa bodu 5.19 článku 5 časti 1 tejto zmluvy.

**Čl. 7
SANKCIE**

V čl. 7 sa za bod 7.10 vkladajú nové body 7.13 a 7.14, ktoré znejú nasledovne:

7.13 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením správy z terénneho výskumu pre II.etapu priebežného archeologického výskumu (PAV) pre lokalitu 7 (k.ú.) v súlade s bodom 5.19 písm. a) článku 5 časti 1 tejto zmluvy, zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny správy z terénneho výskumu pre II.etapu predstihového archeologického výskumu (PAV) pre lokalitu 7 (k.ú.) uvedenej v bode 6.2 písm. i) článku 6 časti 1 tejto zmluvy za každý deň omeškania.

7.14 V prípade omeškania zhotoviteľa s doručením stanoviska príslušného pamiatkového úradu vrátane dokumentácie archeologického výskumu pre II.etapu predstihového archeologického výskumu (PAV) pre lokalitu 7 (k.ú.) v súlade s bodom 5.19 písm. b) článku 5 časti 1 tejto zmluvy, zaväzuje sa zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny stanoviska príslušného pamiatkového úradu vrátane dokumentácie archeologického výskumu pre II.etapu predstihového archeologického výskumu (PAV) pre lokalitu 7 (k.ú.) uvedenej v bode 6.2 písm. i) článku 6 časti 1 tejto zmluvy za každý deň omeškania.

Čl. 9
OSOBITNÉ USTANOVENIA

V čl. 9 sa menia body 9.4 a 9.5, ktoré znejú nasledovne:

- 9.4 Vlastnícke právo k DUR, zmene navrhovanej činnosti stavby, DSZ, DSP, dopracovanie DSP z dôvodu zabezpečenia zmeny prístupu na stavbou rozdelené pozemky, dodatočné dopravnoinžinierske posúdenia križovatiek Šamorín a Holice, DP, k dokumentácii predstihového archeologického výskumu a k dokumentácii II.etapy predstihového archeologického výskumu (PAV) v lokalite 7 (k.ú. _____), objednávateľ nadobúda dňom jeho odovzdania a prevzatia podľa článku 5 časti 1 tejto zmluvy.
- 9.5 Nebezpečenstvo škody na DUR, zmene navrhovanej činnosti stavby, DSZ, DSP dopracovaní DSP z dôvodu zabezpečenia zmeny prístupu na stavbou rozdelené pozemky, dodatočného dopravnoinžinierske posúdenia križovatiek Šamorín a Holice, DP, na dokumentácii predstihového archeologického výskumu a na dokumentácii II.etapy predstihového archeologického výskumu (PAV) v lokalite 7 (k.ú. _____) prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa súčasne s prechodom vlastníckeho práva podľa bodu 9.4 tohto článku.

Do čl. 9 sa dopĺňa bod 9.10, ktorý znie nasledovne:

- 9.10 Objávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi pri vykonávaní predmetu Dokumentácie II. etapy PAV pre Lokalitu 7 (k.ú. _____) spolupôsobenie v nevyhnutnom rozsahu, a to najmä v umožnení vstupu na záujmovú plochu Lokality 7 archeologického výskumu, vrátane potrebnej plochy na uskladnenie zeminy, a vo včasnom dodaní všetkých upresňujúcich alebo doplňujúcich alebo nevyhnutných podkladov potrebných na jej vykonanie.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU č.8

- 1.1 Dodatok č.8 k zmluve je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.
- 1.2 Dodatok č.8 k zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 1.3 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom dodatku č.8 k zmluve oboznámili, uzatvorili ho slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojím vlastnoručným podpisom.
- 1.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č.8 sú prílohy:
Príloha č.1 – Špecifikácia ceny všetkých častí zmluvy (tabuľky 1.1 až 1.13), ktorá v plnom rozsahu nahrádza prílohu č.9 zmluvy
Príloha č.2 – Rozsah II.etapy predstihového archeologického výskumu (PAV) v lokalite 7 (k.ú. _____) ktorá tvorí prílohu č. 11 zmluvy

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

Objávateľ:
Odtlačok pečiatky:

Zhotoviteľ:
Odtlačok pečiatky:
za **Združenie R7 Dunajská Lužná - Holice**

Ing. Milan Gajdoš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Igor Jankubík
podpredseda predstavenstva
a výrobný riaditeľ a.s.

Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA
podpredseda predstavenstva

Ing. Martin ...
člen predstavenstva
a ekonomický riaditeľ a.s.

Príloha č. 1

Špecifikácia ceny všetkých častí zmluvy (tabuľky 1.1 až 1.11)

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Dunajská Lužná - Holice
 Špecifikácia ceny prác
 Dokumentácia stavebného zámeru
 Klasifikácia produkcie : 74.23.11.22-8

Tabuľka č.1.1

| Názov časti dokumentácie | | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | Cena celkom v € |
|--------------------------|--|--------------|--------------|--------------|----------------------|------------|--------------------|
| | | 36,51 | 28,21 | 21,91 | Potrebný počet hodín | | |
| 1 | Projektová časť | | | | | | |
| A | Spravidelná správa | 120 | 80 | 60 | | | 7 952,60 € |
| B | Technická správa | 160 | 80 | 30 | | | 8 755,70 € |
| B1 | Prehľadné tabuľky | 120 | 100 | 40 | | | 8 078,60 € |
| B2 | Výpočet smerového vedľa trasy | 90 | 60 | 50 | | | 6 074,00 € |
| C | Ekonomická správa | 90 | 60 | 60 | | | 6 293,10 € |
| D | Výkresy | 3 640 | 8 160 | 4 830 | | | 468 915,30 € |
| E | Doklady | | 8 | 40 | | | 1 102,08 € |
| 3 | Podklady a prieskumy | | | | | | |
| 1 | Dopravno-inžiniersky prieskum | | 160 | | | | 4 513,60 € |
| 2 | Podologický prieskum | 80 | 60 | | | | 4 613,40 € |
| 3 | Inventarizácia a spol. ohodnotenie biotopov európskeho a národného | 170 | 80 | | | | 8 463,50 € |
| 4 | Inventarizácia a spol. ohodnotenie drevin rastúcich mimo lesa | 120 | 120 | | | | 7 766,40 € |
| 5 | Architektonická štúdia | 40 | 120 | | | | 4 845,60 € |
| 6 | Hluková štúdia | | 80 | | | | 2 256,80 € |
| 7 | Exhalačná štúdia | | 64 | | | | 1 805,44 € |
| 8 | Podrobný inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum | | | | | | 116 484,00 € |
| 9 | Korózný a geoelektrický prieskum | 14 | 22 | 20 | | | 1 589,96 € |
| 10 | Seizmický prieskum | 20 | 15 | | | | 1 153,35 € |
| 11 | Archeologický prieskum | | 15 | 15 | | | 751,80 € |
| 12 | Geodetický elaborát | 830 | 1 130 | 930 | | | 82 556,90 € |
| 4 | Cena verejnej práce | | | 40 | | | 1 566,60 € |
| | Navrhovaná cena bez DPH | | | | | | 745 518,73 € |
| | DPH 20 % | | | | | | 149 103,75 € |
| | Navrhovaná cena | | | | | | 894 622,48 € |

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Dunajská Lužná - Holice
 Špecifikácia ceny prác
 Dokumentácia pre územné rozhodnutie
 Klasifikácia produkcie : 74.23.11.22-8

Tabuľka č.1.2

| Názov časti dokumentácie | | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | Cena celkom v € |
|--------------------------|--|------------|------------|------------|----------------------|--------------------|
| | | 36,51 | 28,21 | 21,91 | Potrebný počet hodín | |
| 1 | Projektová časť | | | | | |
| | A Správna správa | | 120 | 120 | | 6 014,40 € |
| | B Technická správa | | 120 | 40 | | 6 014,40 € |
| | C Ekonomická správa | | 1 960 | 820 | | 2 004,80 € |
| 2 | D Výkresy | 300 | 40 | 20 | | 84 210,80 € |
| 3 | E Doklady | 16 | | | | 2 150,76 € |
| | F Podklady a prieskumy | | | | | |
| | 1 Dopravno-inžiniersky prieskum | | | 40 | | 876,40 € |
| | 2 Pedologický prieskum | | | 40 | | 876,40 € |
| | 3 Inventarizácia a spol. ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu | | | 40 | | 876,40 € |
| | 4 Inventarizácia a spol. ohodnotenie drevín rastúcich mimo lesa | | | 40 | | 876,40 € |
| | 5 Architektonická štúdia | | | 40 | | 876,40 € |
| | 6 Hluková štúdia | | | 40 | | 876,40 € |
| | 7 Exhalačná štúdia | | | 40 | | 876,40 € |
| | 8 Podrobný inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum | | | 40 | | - € |
| | 9 Korózný a geoelektrický prieskum | | | 40 | | 876,40 € |
| | 10 Seizmický prieskum | | | 40 | | 876,40 € |
| | 11 Archeologický prieskum | | | 40 | | 876,40 € |
| | 12 Geodetický elaborát | | 120 | 120 | | 6 014,40 € |
| 4 | G Cena verejnej práce | | | 40 | | 876,40 € |
| 5 | H Záber pozemkov | 1 600 | 920 | 530 | | 95 981,50 € |
| 6 | J Vplyv stavby na životné prostredie | | 120 | 120 | | 3 385,20 € |
| 7 | K Projekt monitoringu | 120 | 120 | 120 | | 10 395,60 € |
| | Informačný bulletin | 30 | 80 | 40 | | 4 228,50 € |
| | Navrhovaná cena bez DPH | | | | | 230 040,76 € |
| | DPH 20 % | | | | | 46 008,15 € |
| | Navrhovaná cena | | | | | 276 048,91 € |

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Dunajská Lužná - Holice
 Specifické ceny predpokladaných geologických prác
 Podrobný inžinierskogeologický a hydrogeologický prílohu

| Časť | Druh prác | m.j. | Cena za m.j. v € bez DPH | | počet m. j. | Cena za m.j. v € bez DPH | | Cena za m.j. v € bez DPH | DSP | II. etapa |
|---|---|------|--------------------------|-----------|-------------|--------------------------|-------------|--------------------------|-----|-------------|
| | | | m.j. | II. etapa | | m.j. | II. etapa | | | |
| PRÁCE V ZÁSTAVBE | | | | | | | | | | |
| | | | 63 300,00 € | | | | 48 282,00 € | | | |
| | jadrové inžinierskogeologické vrtý vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätné úpravy vrtu | m | 1560 | 22 | 320 | 34 320,00 € | 22 | 22 | 22 | 7 040,00 € |
| | jadrové IG vrtý s dvojitou jadrovnicou (WireLine), vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätné úpravy vrtu | m | 0 | 55 | 2 | - € | 55 | 55 | 55 | 110,00 € |
| | presonometrické jadrové IG vrtý s dvojitou jadrovnicou, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätné úpravy vrtu | m | 200 | 22 | 380 | 4 400,00 € | 22 | 22 | 22 | 8 360,00 € |
| | presonometrické skúšky - priemerný náklad s vyhodnotením | ks | 0 | 120 | 92 | - € | 120 | 120 | 120 | 11 040,00 € |
| | horizontálny inžinierskogeologický vrt s dvojitou jadrovnicou, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätné úpravy vrtu | m | 0 | 150 | 2 | - € | 150 | 150 | 150 | 300,00 € |
| | inclinometrické jadrové IG vrtý so zabudovaním, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, nultého a prvého merania s vyhodnotením | m | 0 | 70 | 2 | - € | 70 | 70 | 70 | 140,00 € |
| | inclinometrické jadrové IG vrtý s dvojitou jadrovnicou (WireLine) so zabudovaním, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, nultého a prvého merania s vyhodnotením | m | 0 | 80 | 2 | - € | 80 | 80 | 80 | 160,00 € |
| A1 | pozorovacie jadrové IG vrtý na sledovanie HPV so zabudovaním, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy | m | 0 | 60 | 2 | - € | 60 | 60 | 60 | 120,00 € |
| | pozorovacie jadrové IG vrtý s dvojitou jadrovnicou (WireLine) na sledovanie HPV so zabudovaním, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy | m | 0 | 70 | 2 | - € | 70 | 70 | 70 | 140,00 € |
| | piezometrické jadrové vrtý s dvojitou jadrovnicou (WireLine) so zabudovaním, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy | m | 108 | 36 | 52 | 3 888,00 € | 36 | 36 | 36 | 1 872,00 € |
| | hydrodynamická skúška (na 1 vrté) | ks | 0 | 300 | 2 | - € | 300 | 300 | 300 | 600,00 € |
| | veškovacia skúška (na 1 vrté) | ks | 0 | 300 | 11 | - € | 300 | 300 | 300 | 3 300,00 € |
| | dynamické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska a dopravy, spätné úpravy vrtu | m | 350 | 22 | 200 | 7 700,00 € | 22 | 22 | 22 | 4 400,00 € |
| | statičné penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska a dopravy, spätné úpravy vrtu | m | 0 | 20 | 250 | - € | 20 | 20 | 20 | 5 000,00 € |
| | kopané sondy - šachtice, vrátane spätné úpravy, dopravy | m | 50 | 60 | 20 | 3 000,00 € | 60 | 60 | 60 | 1 200,00 € |
| | dočasná prístupová cesta | m2 | 0 | 2 | 750 | - € | 2 | 2 | 2 | 1 500,00 € |
| | | | 20 692,00 € | | | | 2 250,00 € | | | |
| GEOPHYZIKÁLNE PRÁCE | | | | | | | | | | |
| | metóda SOP - priemerný náklad s vyhodnotením | m | 0 | 4 | 2 | - € | 4 | 4 | 4 | 8,00 € |
| | georadarové meranie - priemerný náklad s vyhodnotením | m | 0 | 8 | 2 | - € | 8 | 8 | 8 | 16,00 € |
| A2 | vertikálne elektrické sondovanie - priemerný náklad s vyhodnotením | m | 10800 | 2 | 400 | 19 440,00 € | 2 | 2 | 2 | 720,00 € |
| | seizmické metódy - plytká seizmika - priemerný náklad s vyhodnotením | m | 0 | 6 | 2 | - € | 6 | 6 | 6 | 12,00 € |
| | gravimetria - priemerný náklad s vyhodnotením | m | 0 | 3 | 2 | - € | 3 | 3 | 3 | 6,00 € |
| | karotážne metódy - priemerný náklad s vyhodnotením | m | 96 | 12 | 124 | 1 152,00 € | 12 | 12 | 12 | 1 488,00 € |
| | | | 21 692,00 € | | | | 19 631,00 € | | | |
| ZEMNÝ ROZBOR - FYZIKÁLNE VLASTNOSTI A ZHUTITEĽNOSŤ | | | | | | | | | | |
| | zeminy - ponúsené vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zrnitosť | ks | 242 | 39 | 48 | 9 438,00 € | 39 | 39 | 39 | 1 872,00 € |
| | zeminy - neporušené vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zrnitosť | ks | 117 | 50 | 118 | 5 850,00 € | 50 | 50 | 50 | 5 900,00 € |
| | zeminy - technologicke vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zhutiteľnosť (PS, ID) | ks | 17 | 50 | 13 | 850,00 € | 50 | 50 | 50 | 650,00 € |
| | zeminy - hrabčová šmyková skúška (vrcholová šmyková pevnosť) | ks | 16 | 102 | 39 | 1 632,00 € | 102 | 102 | 102 | 3 978,00 € |
| | zeminy - hrabčová šmyková skúška (reziálna šmyková pevnosť) | ks | 1 | 60 | 49 | 60,00 € | 60 | 60 | 60 | 2 940,00 € |
| | zeminy - tržkálna šmyková skúška | ks | 9 | 75 | 16 | 675,00 € | 75 | 75 | 75 | 1 200,00 € |

| | | | | | | | | |
|----|---|-------|-----|---------------------|-------------|-----|--------------------|-------------|
| B1 | zeminy - stáčeľnosť bez rekonsolidácie | ks | 16 | 26 | 416,00 € | 19 | 26 | 494,00 € |
| | zeminy - stáčeľnosť s konsolidáciou | ks | 15 | 39 | 565,00 € | 25 | 39 | 975,00 € |
| | zeminy - stanovenie časového súčiniteľa konsolidácie, cv | ks | 14 | 9 | 126,00 € | 6 | 9 | 54,00 € |
| | zeminy - pevnosť v prostom tlaku (1 valček) | ks | 6 | 13 | 78,00 € | 4 | 13 | 52,00 € |
| | zeminy - stanovenie pomeru únosnosti CBR zemín | ks | 17 | 40 | 680,00 € | 13 | 40 | 520,00 € |
| | zeminy - stanovenie obsahu organických látok | ks | 19 | 11 | 209,00 € | 6 | 11 | 66,00 € |
| | zeminy - Proctor standard | ks | 17 | 43 | 731,00 € | 0 | 43 | - |
| | zeminy - bobňavosť | ks | 1 | 13 | 13,00 € | 2 | 13 | 26,00 € |
| | zeminy - priepustnosť | ks | 3 | 60 | 180,00 € | 11 | 60 | 660,00 € |
| | zeminy - prísadaťnosť | ks | 3 | 13 | 39,00 € | 0 | 13 | - |
| | skalné horniny - fyzikálne vlastnosti (výkosť, objemová a merná hmotnosť, nasáťkavosť, mrazuvzdornosť) | ks | 0 | 52 | - | 2 | 52 | 104,00 € |
| | skalné horniny - pevnosť v prostom tlaku (2 valčeky) | ks | 0 | 90 | - | 2 | 90 | 180,00 € |
| | skalné horniny - prievárne vlastnosti | ks | 0 | 50 | - | 2 | 50 | 100,00 € |
| | skalné horniny - POINT LOAD TEST | ks | 0 | 20 | - | 2 | 20 | 40,00 € |
| | skalné horniny - delovacie moduly, modul pružnosti | ks | 0 | 60 | - | 2 | 60 | 120,00 € |
| | | | | 4 190,00 € | | | 1 240,00 € | |
| B2 | základný fyzikálno-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206 + voda) a STN 03 6375 | ks | 70 | 57 | 3 990,00 € | 20 | 57 | 1 140,00 € |
| | rozbor zeminy - agresivita (tab.2 STN EN-206-1 zeminy) | ks | 20 | 10 | 200,00 € | 10 | 10 | 100,00 € |
| | | | | 2 500,00 € | | | 801,00 € | |
| C | vyrýčenie vrtov, penetračných sond, šachtíc, bodov GF | ks | 250 | 5 | 1 250,00 € | 80 | 5 | 400,00 € |
| | polohová a výšková zameranie vrtov, penetračných sond, šachtíc a bodov geofyzikálnych profilov s vyhodnotením | ks | 250 | 5 | 1 250,00 € | 80 | 5 | 400,00 € |
| | polohová a výšková zameranie stabilizácií (zosuvných) profilov s vyhodnotením | m | 0 | 1 | - | 2 | 1 | 1,00 € |
| | PRÁCE GEOLOGICKÉ PRÁCE | | | 14 332,00 € | | | 13 460,00 € | |
| | projekt geologické úchý | ks | 2 | 200 | 400,00 € | 2 | 200 | 400,00 € |
| | archivácia vrtného jadra (vzorkovnice s krytom + doprava do skladu NDS v Bratislave) | m | 0 | 5 | - | 200 | 5 | 1 000,00 € |
| | vzorkovanie - poušenie vzorky + agresivita zemín | ks | 262 | 2 | 524,00 € | 58 | 2 | 116,00 € |
| | vzorkovanie - neporušené vzorky | ks | 117 | 2 | 234,00 € | 118 | 2 | 236,00 € |
| | vzorkovanie - technologické vzorky + vzorky mechaniky hornín | ks | 17 | 2 | 34,00 € | 14 | 2 | 28,00 € |
| | vzorkovanie - voda | ks | 70 | 2 | 140,00 € | 15 | 2 | 30,00 € |
| | kontrolné inklinometrické meranie | m | 0 | 10 | - | 2 | 10 | 20,00 € |
| | kontrolné meranie hladiny pozemnej vody | ks | 0 | 5 | - | 26 | 5 | 130,00 € |
| D | záverečné spracovanie: grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých pieskových -tj. archívnych i realizovaných- diel a profilov, účelová inžiersko-geologická mapa - inžiersko-geologické mapovanie, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, vysvetlivky, stabilné výpočty, inklinometrické merania so zhodnotením, sledovanie hladiny podzemnej vody so zhodnotením,) a textové prílohy (inžiersko-geologické a hydrogeologické zhodnotenie územia, geotechnické zhodnotenie trasy a zakladania mostných objektov, horninového masívu, geologická písomná dokumentácia vrtov, šachtíc - archívnych i realizovaných, fotodokumentácia pieskových diel po odvrtaní, fotodokumentácia pieskových diel po spätnom zásepe, výsledky laboratórnych skúšok, výsledky terénnych skúšok, výsledky geofyzikálnych prác, stabilné výpočty, mieračská správa všetkých pieskových diel , geoloz. a zosuvných profilov, technická správa) + vypracovanie hydro-geologického posudku + CD/DVD, ktoré obsahujú všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené profi tlačeniu a kopirovaniu) + reprografické práce - počet výtlačkov dokumentácie podľa časti B.1 Príloha č. 1 a časti B.1 Príloha č. 2 | subor | 1 | 13 000 | 13 000,00 € | 1 | 11 500 | 11 500,00 € |
| | | | | 116 484,00 € | | | 82 564,00 € | |
| | | | | 23 296,80 € | | | 16 592,80 € | |
| | | | | 139 780,80 € | | | 99 556,80 € | |

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Dunajská Lužná - Holice
 Špecifikácia spôsobu výpočtu ceny
 Majetkovoprávna príprava a majetkovoprávne vysporiadanie stavby

Tabuľka č. 1.5

| | Predmet | m.j. | počet m.j.* | Cena za m.j. bez DPH v € | Celková cena bez DPH v € |
|--------------------------------|---|------|-------------|--------------------------|--------------------------|
| A | Zabezpečenie LV a PK vložky (výpisu) zo železničnej knihy (resp. dedičského rozhodnutia) | ks | 664 | 40,00 | 26 560,00 € |
| | Lustrácia LV, PK vložky alebo vložky zo železničnej knihy | ks | 664 | 40,00 | 26 560,00 € |
| | Identifikácia a zistenie adresy alebo sídla vlastníka nehnuteľnosti alebo inej osoby, ktorej práva môžu byť výstavbou priamo dotknuté | ks | 664 | 80,00 | 53 120,00 € |
| B | Vypracovanie a doručenie návrhu zmluvy a výzvy doručeníkou do vlastných rúk príslušným fyzickým a právnickým osobám+ tabuľka v MS Excel | ks | 664 | 40,00 | 26 560,00 € |
| C | Zabezpečenie uzavretia zmluvy , pri uzavretej zmluve dodanie právoplatného vyvlastňovacieho rozhodnutia, obmedzenia vlastníckeho práva, alebo právoplatného súdneho rozhodnutia | ks | 664 | 220,00 | 146 080,00 € |
| D | Podanie návrhu na zápis zmluvy do katastra nehnuteľnosti a zabezpečenie vystavenia LV na nadobudateľa | ks | 664 | 80,00 | 53 120,00 € |
| E | Zastupovanie pred súdmi v rámci celého konania alebo zabezpečenie celého konania o súdnej úschove | ks | 50 | 10,00 | 500,00 € |
| Navrhovaná cena bez DPH | | | | | 332 500,00 € |
| DPH 20 % | | | | | 66 500,00 € |
| Navrhovaná cena s DPH | | | | | 399 000,00 € |

K plneniu uvedených položiek je potrebné vypracovať prehľadnú tabuľku o stave MPV v MS Excel.
 Vo výslednej cene nie sú obsiahnuté súdne a správne poplatky a pod., ktoré bude potrebné v zmysle platných právnych predpisov zaplatiť.

Pozn. * uvedeny počet m.j. slúži len pre účely vyhodnotenia súťaže

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Dunajská Lužná - Holice
 Špecifikácia ceny prác
 Inžinierska činnosť k územnému a k stavebnému konaniu

Tabuľka č.1.6

| Predmet | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | Cena celkom v € |
|---|------------|----------------------|------------|------------|---------------------|
| | 36,51 | 28,21 | 21,91 | | |
| | | Potrebný počet hodín | | | |
| IČ za zabezpečenie Protokolu o vykonaní štátnej expertízy | 200 | 200 | | | 12 944,00 € |
| IČ za zabezpečenie stanovísk k DUR | 500 | 350 | | | 28 128,50 € |
| IČ za zabezpečenie právoplatného ÚR | 290 | 100 | | | 13 408,90 € |
| IČ za zabezpečenie stanovísk k DSP | 500 | 370 | | | 28 692,70 € |
| IČ za zabezpečenie rozhodnutia o vyňatí z PPF | | 90 | | | 2 538,90 € |
| IČ za zabezpečenie rozhodnutia o vyňatí z LPF | | 50 | | | 1 410,50 € |
| IČ za zabezpečenie právoplatného SP | 300 | 200 | | | 16 595,00 € |
| Navrhovaná cena bez DPH | | | | | 103 718,50 € |
| DPH 20 % | | | | | 20 743,70 € |
| Navrhovaná cena | | | | | 124 462,20 € |

Stavba : R7 Dunajská Lužná - Holice
 Špecifikácia ceny prác

Tabuľka č.1.7

Dokumentácia pre ponuku a výkon autorakého dozoru
 Klasifikácia produkcie: 74.20.31

| Činnosť | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | Cena celkom v € |
|--------------------------------|----------------------|------------|------------|------------|--------------------|
| | 36,51 | 28,21 | 21,91 | | |
| | Potrebný počet hodín | | | | |
| DOKUMENTÁCIA PRE PONUKU | | | | | |
| 3 | | | | | |
| 3.1 | 40 | 40 | | | 2 588,80 € |
| 3.1 | | | 12 | | 338,52 € |
| 3.1.1 | | | 120 | | 3 385,20 € |
| 4 | | | | | |
| 4.1 | 60 | 30 | | | 3 036,90 € |
| 4.2 | 20 | 30 | | | 1 576,50 € |
| 4.3 | | 540 | 460 | | 25 312,00 € |
| 4.4 | | 60 | 60 | | 3 007,20 € |
| 4.5 | | 490 | 340 | | 21 272,30 € |
| 5 | | | | | |
| 5.1 | 120 | 70 | 40 | | 7 232,30 € |
| 5.2 | 40 | 40 | 12 | | 2 851,72 € |
| 5.3 | 40 | 40 | 12 | | 2 851,72 € |
| 5.4 | | 30 | 40 | | 1 722,70 € |
| 5.5 | | | 60 | | 1 314,60 € |
| 5.6 | 40 | 120 | 30 | | 5 502,90 € |
| 5.7 | 80 | 60 | 40 | | 5 489,80 € |
| 5.8 | 120 | 240 | 80 | | 12 904,40 € |
| 5.9 | 6 320 | 9 240 | 2 890 | | 554 723,50 € |
| 6 | 60 | 300 | 100 | | 12 844,60 € |
| 7 | | | 40 | | 876,40 € |
| 8 | 100 | 400 | 300 | | 21 508,00 € |
| VÝKON AUTORAKÉHO DOZORU | | | | | |
| Navrhovaná cena bez DPH | | | | | |
| DPH 20 % | | | | | |
| Navrhovaná cena s DPH | | | | | |
| 690 340,06 € | | | | | |
| 138 068,01 € | | | | | |
| 828 408,07 € | | | | | |

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Dunajská Lužná - Holice
 Špecifikácia ceny prác
 Zmena navrhovanej činnosti a netechnické zhrnutie
 Klasifikácia produkcie : 74.23.11.22-8

Tabuľka č.1.8

| Názov časti dokumentácie | | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | Cena celkom v € | |
|--------------------------|-----------------------------------|----------------------|--------------|--------------|------------|------------|--------------------|-------------|
| | | 36,51 | 28,21 | 21,91 | | | | |
| | | Potrebný počet hodín | | | | | | |
| 1 | Zmena navrhovanej činnosti stavby | 120 | 140 | 70 | | | 9 864,30 € | |
| 2 | Netechnické zhrnutie | 30 | 70 | | | | 3 070,00 € | |
| | | | | | | | - € | |
| | | | | | | | - € | |
| | Navrhovaná cena bez DPH | | | | | | | 12 934,30 € |
| | DPH 20 % | | | | | | | 2 586,86 € |
| | Navrhovaná cena s DPH | | | | | | | 15 521,16 € |

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Dunajská Lužná - Holice

Tabuľka č. 1.9

Špecifikácia ceny prác

Dopracovanie DSP z dôvodu zabezpečenia zmeny prístupu na stavbou rozdelené pozemky

Klasifikácia produkcie : 74.23.11.22-8

| Názov častí dokumentácie | | sadzba €/ h | sadzba €/ h | sadzba €/ h | sadzba €/ h | Cena celkom v € |
|--------------------------|--|----------------------|-------------|-------------|-------------|--------------------|
| | | 36,51 | 28,21 | 21,91 | | |
| | | Potrebný počet hodín | | | | |
| A | Sprievodná správa | 100 | 40 | 80 | | 6 532,20 € |
| C.1 | Koordináčny výkres M 1:1000 | 24 | 60 | 30 | | 3 226,14 € |
| D | Pisomnosti a výkresy objektov | 680 | 910 | 520 | | 61 891,10 € |
| G | Dokumentácia pre majetkoprávne vysporiadanie | 160 | 340 | 320 | | 22 444,20 € |
| H | Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy z PPF a LPF | 155 | 270 | 420 | | 22 477,95 € |
| Navrhovaná cena bez DPH | | | | | | 116 571,59 € |
| DPH 20 % | | | | | | 23 314,32 € |
| Navrhovaná cena s DPH | | | | | | 139 885,91 € |

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Dunajská Lužná - Holice

Tabuľka č.1.10

Špecifikácia ceny prác

Dodatočné dopravno-inžinierske posúdenia križovatiek Šamorín a Holice

Klasifikácia produkcie : 74.23.11.22-8

| Názov časti dokumentácie | | sadzba €/ h | sadzba €/ h | sadzba €/ h | sadzba €/ h | Cena celkom v € |
|--------------------------|--|----------------------|-------------|-------------|-------------|--------------------|
| | | 36,51 | 28,21 | 21,91 | | |
| | | Potrebný počet hodín | | | | |
| 1 | Posúdenie križovatky Šamorín s novonavrhnutou komunikáciou v smere na Kvetoslavov | 60 | 20 | | | 2 754,80 € |
| 2 | Posúdenie výkonnosti križovatky „Holic“ napojená na ostatnú sieť malými okružnými križovatkami | 80 | 20 | | | 3 485,00 € |
| | | | | | | - € |
| | | | | | | - € |
| Navrhovaná cena bez DPH | | | | | | 6 239,80 € |
| DPH 20 % | | | | | | 1 247,96 € |
| Navrhovaná cena s DPH | | | | | | 7 487,76 € |

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Dunajská Lužná - Holice
 Špecifikácia ceny prác
 Dokumentácia na stavebné povolenie
 Klasifikácia produkcie : 71311220-9

Tabuľka č. 1.12

| Názov časti dokumentácie | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | Cena celkom v € |
|--|------------|------------|------------|----------------------|------------|--------------------|
| | 36,51 | 28,21 | 21,91 | Potrebný počet hodín | | |
| Predstihový archeologický príeskum | 1 540 | 3 614 | 6 424 | | | 298 926,18 € |
| Terénna povrchová prospekcia | 325 | 986 | 1 845 | | | 80 104,76 € |
| Sondážny archeologický výskum | 658 | 1 254 | 2 149 | | | 106 483,51 € |
| Pribežná príprava dokumentácie archeologického výskumu | 473 | 1 115 | 2 183 | | | 96 552,91 € |
| 1 Pribežná správa z archeologického výskumu | 1 456 | 3 355 | 6 177 | | | 283 141,18 € |
| | | | | | | - € |
| 2 Stanovisko KPÚ a dokumentácia archeologického výskumu | 84 | 259 | 247 | | | 15 785,00 € |
| | | | | | | - € |
| | | | | | | - € |
| | | | | | | - € |
| Navrhovaná cena bez DPH | | | | | | 298 926,18 € |
| DPH 20 % | | | | | | 59 785,24 € |
| Navrhovaná cena s DPH | | | | | | 358 711,42 € |

Špecifikácia ceny prác

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Dunajská Lužná - Holice

II. etapa PAV pre lokalitu 7

| | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | sadzba €/h | Cena celkom v € |
|--|------------|------------|------------|------------|-----------------------|
| Rýchlostná cesta R7 Dunajská Lužná - Holice | | | | | |
| II. etapa PAV pre lokalitu 7 (k.ú. Kvetoslavov) | | | | | |
| II. etapa PAV pre lokalitu 7 | 5 741 | 9 401 | 19 239 | | 896 332,61 € |
| Technická príprava odhumusovania a spätnej úpravy plochy určenej na arch. výskum | 80 | 285 | 110 | | 13 370,75 € |
| Príprava územia | 314 | 1 100 | 2 041 | | 87 213,45 € |
| Terénna časť výskumu vrátane zemných prác | 2 052 | 3 596 | 7 873 | | 348 859,11 € |
| Zdokumentovanie archeologických nálezov | 742 | 954 | 3 628 | | 133 492,24 € |
| Úprava územia po vykonaní archeologického výskumu | 374 | 789 | 1 188 | | 61 941,51 € |
| Spracovanie správy z terénnej časti výskumu | 543 | 969 | 1 142 | | 72 181,64 € |
| Správa z terénnej časti II. etapy PAV pre lokalitu 7 (terénna časť výskumu spolu) | | | | | 717 058,70 € |
| Spracovanie hnutelných archeologických nálezov | 789 | 719 | 1 905 | | 90 827,93 € |
| Spracovanie dokumentácie archeologického výskumu z II. etapy PAV pre Lokalitu 7 v zmysle Stanoviska KPU a dokumentácia archeologického výskumu (spolu) | 847 | 989 | 1 352 | | 88 445,98 € |
| Cena spolu | | | | | 179 273,91 € |
| DPH 20 % | | | | | 896 332,61 € |
| Navrhovaná cena s DPH | | | | | 1 075 599,13 € |

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Dunajská Lužná - Holice
Špecifikácia ceny prác spolu

Tabuľka č.1.11

| | Cena v € bez DPH | DPH 20 % | Cena v € s DPH |
|---|---------------------|--------------|-------------------|
| Dokumentácia stavebného zámeru | 745 518,73 € | 149 103,75 € | 894 622,48 € |
| Dokumentácia pre územné rozhodnutie | 230 040,76 € | 46 008,15 € | 276 048,91 € |
| Zmena navrhovanej činnosti a nefechnické zhrnutie | 12 934,30 € | 2 586,86 € | 15 521,16 € |
| Dokumentácia na stavebné povolenie | 772 845,96 € | 154 569,19 € | 927 415,15 € |
| Inžinierska činnosť k územnému a k stavebnému konaniu | 103 718,50 € | 20 743,70 € | 124 462,20 € |
| Dokumentácia pre ponuku a výkon autorského dozoru | 690 340,06 € | 138 068,01 € | 828 408,07 € |
| Dopracovanie DSP z dôvodu zabezpečenia zmeny prístupu na stavbou rozdelené pozemky | 116 571,59 € | 23 314,32 € | 139 885,91 € |
| Dodatočné dopravnno-inžinierske posúdenia križovatiek Šamorín a Holice | 6 239,80 € | 1 247,96 € | 7 487,76 € |
| Predstihový archeologický prieskum | 298 926,18 € | 59 785,24 € | 358 711,42 € |
| II. etapa PAV pre lokalitu 7 (k.ú. Kvetoslavov) | 896 332,61 € | 179 266,52 € | 1 075 599,13 € |
| Spolu | 3 873 468,49 € | 774 693,70 € | 4 648 162,19 € |
| Majetkovoprávna príprava a majetkovoprávne vysporiadanie stavby | 332 500,00 € | 66 500,00 € | 399 000,00 € |
| Celková cena (pre účel vyhodnotenia súťaže - kritérium) | 4 205 968,49 € | 841 193,70 € | 5 047 162,19 € |

Rozsah a požiadavky na II. etapu predstihového archeologického výskumu (PAV) v lokalite 7 (k.ú.)

Rýchlostná cesta R7, Dunajská Lužná - Holice

lokalita 7 k.ú.

Úsek:

Celková plocha výskumu – **8 500 m²**

Na predmetnej stavbe a lokalite bola realizovaná I. etapa predstihového archeologického výskumu, na ktorú bola spracovaná dokumentácia archeologického výskumu schválená záväzným stanoviskom KPÚ Trnava č. KPUTT-2015/14541-13/66419/SI zo dňa 2.10.2015. Na základe uvedeného záväzného stanoviska bola vykonaná opakovaná terénna prospekcia a zistená nová lokalita č. 7 v k.ú. ktorú nariadil Krajský pamiatkový úrad Trnava zápisnicou zo štátneho pamiatkového dohľadu konaného dňa 23.11.2015 bezodkladne preskúmať za účelom dokumentovania a záchrany kultúrneho dedičstva.

Archeologický výskum bude realizovaný formou:

- plošný archeologický výskum

Úsek určený na predstihový archeologický výskum:

- km 4,300 – 4,700 (k.ú. Kvetoslavov), **lokalita 7**, poloha **blízko obce**.

Doba realizácie terénnej časti archeologického výskumu je odhadovaná na cca 6 týždňov

1. Výskum realizovaný formou plošného odkryvu

Rozdelenie realizácie :

Príprava územia

Terénna časť výskumu vrátane zemných prác

Zdokumentovanie archeologických nálezov a nálezových situácií

Úprava územia po vykonaní archeologického výskumu

Správa z terénnej časti II. etapy predstihového archeologického výskumu v lokalite 7 (k.ú. Kvetoslavov) pre lokalitu 7

Spracovanie hniteľných archeologických nálezov

Spracovanie dokumentácie archeologického výskumu z II. etapy predstihového archeologického výskumu v lokalite 7 (k.ú.) v zmysle Vyhlášky 231/2014

Stanovisko KPÚ BA k realizovanému výskumu

V cenovej ponuke sú zahrnuté najmä práce:

- práca hlavného archeológa spoločnosti, zodpovedný vedúci
- práca pomocných archeológov
- práca administratívnych pracovníkov
- práca strojového mechanizmu
- geodetické práce

Činnosti nevyhnutné pre túto časť výskumu:

- terénne zakresľovanie nálezovej situácie a archeologických objektov
- grafická podoba odkrytej nálezovej situácie pre výskumovú dokumentáciu
- priebežná terénna fotodokumentácia
- fotodokumentačné nálezové listy pre výskumovú správu
- ošetrovanie archeologického materiálu
- deponovanie archeologického materiálu
- prevoz archeologického materiálu
- zaprírastkovanie archeologického materiálu
- grafická dokumentácia a fotodokumentácia archeologických artefaktov

2. Správa z terénnej časti II. etapy predstihového archeologického výskumu v lokalite 7 (k.ú.

Po zrealizovaní terénnych prác bude vypracovaná správa z terénnej časti výskumu, v ktorej bude vyhodnotený priebeh terénnej časti výskumu a predbežne zdokumentované archeologické nálezy. Správa bude slúžiť pre potreby objednávateľa.

3. Spracovanie dokumentácie archeologického výskumu

Po zdokumentovaní archeologických nálezov a spracovaní prírastkového katalógu bude celý priebeh a výsledky výskumu spracovaný vo výskumnej dokumentácii (v dvoch vyhotoveniach) v zmysle § 36 ods. 1 a 2 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky č. 253/2010 Z.z. § 7 – Výskumná dokumentácia.

Plošný spôsob realizácie archeologického výskumu je náročný a vyžaduje si rozsiahle množstvo odborných prác v teréne ako aj v ateliéroch spoločnosti pri spracovávaní výsledkov výskumu ako aj spracovanie hnutelných archeologických nálezov.

Ku štandardným úkonom potrebným na realizáciu plošného archeologického výskumu je do ceny prác započítané aj nasledovné:

- projekt odhumusovania a spätnej úpravy plochy určenej na archeologický výskum
- samostatné skládkovanie ornice a podorničných vrstiev a následná samostatná manipulácia pri spätnom zásype
- príprava priestoru na skládkovanie zeminy
- vykonanie archeologického výskumu v zmysle vyššie uvedených podmienok
- zasypávanie negatívnych lokalít bezodkladne po ich identifikácii ako aj následné zasypanie ostatných plôch, a to z dôvodu zabránenia znehodnocovania základovej škáry pre budúce teleso diaľnice

V prípade, že bude KPÚ požadovať práce nad rámec predmetu tohto dodatku č.8 k zmluve (napríklad rozširovanie plochy výskumu) bude táto skutočnosť riešená mimo tohto dodatku č.8 k zmluve.

4. Požiadavky na plošný archeologický výskum

- počas realizácie archeologického výskumu si objednávateľ vyhradzuje právo na kontrolu prác, a to aj formou kontrolných dní, ktoré zvoláva HIP v zmysle požiadaviek objednávateľa min. 2x mesačne
- zhotoviteľ znáša na vlastné náklady prípadné škody, ktoré vzniknú pri vykonávaní II. etapy archeologického výskumu na okolitých pozemkoch resp. tretím osobám
- zhotoviteľ je zodpovedný aby počas výskumu boli miesta plošného odkryvu zabezpečené pred vstupom/pádom tretích osôb
- zhotoviteľ je povinný po vykonaní výskumu zabezpečiť plošný odkryv v zmysle zákona o BOZP

5. Doklady

Zápisnica KPÚ TT z obhliadky zo dňa 23.11.2015

Záväzné stanovisko KPÚ Trnava zo dňa 2.10.2015 zn. KPUTT-2015/14541-13/66419/SI,

Žiadosť o zabezpečenie archeologického výskumu MDVRR SR 01857/2015/C621-SPPP/75424 zo dňa 27.11.2015